
IX. SETKÁNÍ
ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH CHIRURGŮ

NA MORAVĚ

17. - 18. KVĚTNA 2007
NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

SKALSKÝ DVŮR

REGIONÁLNÍ KOLEGIUM ČESKÉ CHIRURGICKÉ SPOLEČNOSTI ČESKOMORAVSKÁ VYSOČINA

MEDIN, a.s., NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

NEMOCNICE NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J. E. PURKYNĚ — SPOLEK LÉKAŘŮ V NOVÉM MĚSTĚ NA MORAVĚ



Dámy a pánové, přátelé,

nezbývá mně, než abych na úvod II. pozvání z celého srdce poděko-

val především těm kolegům, kteří svou aktivní účastí vyplní odborný

program symposia — ten je jistě vedle jeho „motta“ úhelným kame-

nem tohoto chirurgického setkání.

Jménem všech organizátorů si dovoluji vyjádřit nesmírné potěšení

nad neobvyklým a tradičně bohatým zájmem kolegyň a kolegů

z obou sesterských republik. Mnohá jména našich tradičních a

významných hostů a účastníků budou chybět, nebo. s námi již býti

ani nemohou. Jsem přesvědčen, že budou Vaše přednášky pozorně

sledovat z chirurgického nebe a tam o jednotlivých tématech bouřli-

vě diskutovat.

Ještě jednou díky a těšíme se.  

Jiří Šustáček



Toto sympozium se koná pod záštitou prezidenta Slovenské chirurgické 
společnosti prof. MUDr. Petera Kothaje, Ph.D.

ČESTNÉ PŘEDSEDNICTVO

prof. MUDr. Peter Kothaj, Ph.D. prezident Slovenské chirurgické společnosti, 
přednosta chirurgické kliniky, Nemocnice 
F. D. Roosevelta, Banská Bystrica

MUDr. Zdeněk Kadlec ředitel Nemocnice Nové Město na Moravě, 
příspěvková organizace

Dr. Radslav hrabě Kinský imunolog, ŽFár nad Sázavou

Ing. Vladislav Ostrejš, MBA generální ředitel MEDIN, a.s., 
Nové Město na Moravě

Zdeňka Marková starostka Nového Města na Moravě

Ing. Josef Zvěřina emeritní generální ředitel MEDIN, a.s.,
Nové Město na Moravě

ORGANIZAČNÍ VÝBOR

MUDr. Jiří Šustáček

MUDr. Dobroslav Novák

Marta Malušková

Ing. Bohumil Novotný

Bc. Jaroslav Zbytovský

David Mahel

IX. setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě



ODBORNÁ TÉMATA SJEZDU

17. května 2007

sekce A: Chirurgie břišních kýl bez ohledu na věk a lokalizaci

sekce B: Traumatologie měkkých tkání a skeletu bérce

18. května 2007

sekce A: Varia

sekce B: Neobvyklé komplikace v traumatologii

NÁVŠTĚVA V MEDIN, a.s.
Dovolujeme si Vás pozvat k návštěvě firmy MEDIN, a.s.

Ve středu 16. května od 12.00 do 16.00 hodin budete mít možnost sezná-
mit se s vlastní výrobou lékařských nástrojů a implantátů a získat aktuální
informace o novinkách v sortimentu MEDIN, a.s.



REGISTRACE

středa 16. května 2007: 16.30 — 19.00 hod

čtvrtek 17. května 2007: 7.30 — 10.00 hod

pátek 18. května 2007: 7.30 — 9.00 hod

Kongresový poplatek: 350,- Kč

AUDIOVIZUÁLNÍ TECHNIKA

zpětná projekce, dataprojekce, video, diaprojekce

KONTAKT

Marta Malušková
Purkyňova 876
CZ 592 31  Nové Město na Moravě
Česká republika
tel.: 604 764 823
e-mail: chirkongres@volny.cz

webová stránka akce: www.volny.cz/chirkongres

Tato akce je garantována ČLK a hodnocena 1 certifikátem v rámci konti-
nuálního vzdělávání lékařů.

V případě vašeho dislokovaného ubytování bude zajištěna doprava ze
společenského večera.

Organizační pokyny



Programový přehled

ČTVRTEK 17. KVĚTNA 2007

PÁTEK 18. KVĚTNA 2007

SEKCE A SEKCE B

A3
9.00 — 11.00 hodin

9.00 hodin — sál A
zahájení sjezdu

16.15 hodin
odjezd do Předklášteří u Tišnova

kulturní program

20.00 hodin
hotel Skalský Dvůr
společenský večer

11.30 hodin — sál A
zakončení sjezdu

B2
13.30 — 15.00 hodin

oběd

A2
13.00 — 15.00 hodin

A1
9.30 — 12.15 hodin

B1
9.30 — 12.30 hodin

oběd

SEKCE A SEKCE B

B3
9.00 — 11.00 hodin

Koordinátor sekce A
MUDr. Jiří Šustáček

Koordinátor sekce B
MUDr. Dobroslav Novák



9.00 - 9.30 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ - SÁL „A“

9.30 - 12.15 I. ČÁST ODBORNÉHO PROGRAMU A1

Předsednictvo: S. Czudek, F. Horálek, R. Johanes, J. Olejník

1. Czudek S., Adamčík L., Škrovina M., Duda M.:
(JG Mendel Oncological Centre, Nový Jičín)
Břišní kýly 2007 — celosvětové zkušenosti

2. Johanes R., Adamov R., Váňa J., Žáček M.:
(Chirurgické oddelenie NsP, Žilina)
Laparoskopické inguinálne hernioplastiky v Žiline a na 
Slovensku

3. Bízik I., Johanes R., Adamov R., Váňa J.:
(Chirurgické oddelenie NsP, Žilina)
Vývoj a trendy v riešení inguinálnej hernie na chir. odd. 
NsP Žilina v r. 1997 — 2006

4. Šustáček J.:
(Chirurgické oddělení Nemocnice, Nové Město na Moravě)
PHS a UHS — naše zkušenost

5. Davinič V., Lang J., Dragún J.:
(Chirurgické oddelenie NsP, Skalica)
Liečba pacienta s inkarcerovanou herniou na našom 
pracovisku

6. Matloch J., Říha D., Czudek S., Branný J., Stryja J., 
Otaševič A., Mec V.:
(Nemocnice Podlesí a.s., Třinec, Centrum cévní a 
miniinvazivní chirurgie)
Je plastika tříselné kýly banální operací?

7. Smetka J., Okáč V., Bíla M., Nenička Z.:
(Nemocnice Kyjov, p.o., chirurgie)
Srovnání metodiky TAPP a TEP

8. Roxer, Verner, Šulc:
(Chirurgické oddělení, Oblastní nemocnice Mladá Boleslav)
Naše zkušenosti TEP

Odborný program – čtvrtek 17. kvěna 2007 Sekce A



9. Jeřábek J., Čapov I., Vlček P., Chalupník Š., Reška M., 
Novotný T.:
(I. Chirurgická klinika MU, FN u sv. Anny, Brno)
Fixace sí[ky lepidlem při TAPP plastice tříselné kýly

10. Okoličány R., Prochotský A., Biath P., Príbelský M.:
(II. Chirurgická klinika LF UK, FNsP Bratislava)
Neobvyklá komplikácia operácie inguinálnej hernie

11. Niesner P.:
(Chirurgické oddělení SZZ, Krnov)
Apendicitis herniaria perf. s překvapivým hist. nálezem

12. Olejník J., Kulíšek F., Tibenský I.:
(Chirurgická klinika SZU, FNsP Bratislava, pracovisko 
akad. L. Dérera)
K problematike parastomálnych hernií

13. Lúčan J., Mištuna D., Mazuch J., HuUo E.:
(I. Chirurgická klinika JLF UK a MFN, Martin)
Parastomálna hernia permagna

12.15 – 13.00 Oběd

13.00 – 15.00 II. ČÁST ODBORNÉHO PROGRAMU A2

Předsednictvo: Š. Durdík , B. Hruban, J. Mazuch, J. Smetka

14. Mazuch J., Mištuna D., Lúčan J., Huĺo E.:
(I. Chirurgická klinika JLF UK a MFN, Martin)
Rozsiahle hernie steny dutiny brušnej

15. Hruban B., Tomeček J., Wdowka K.:
(Chirurgické oddělení Nemocnice, Prostějov)
Hernia ventralis incisionalis — 15-leté zkušenosti

16. Kettner R.:
(Chirurgické oddělení Klaudianova nemocnice, Mladá 
Boleslav)
Laparoskopické řešení ventrálních kýl



17. HuYan M., Zelenák J., Šalapa M., HuYan M. ml.:
(IV. Chirurgická klinika LFUK a FNsP Bratislava, pracovisko Ružinov)
Skúsenosti s plastikou ventrálnych hernií pod^a Chevrela 
s „on lay“ prolénovou sie[kou

18. Škultéty J.:
(Klinika onkologickém chirurgie LF UK a OÚ sv. Alžbety, 
Bratislava)
Komplikácie po aplikácii sie[ky při liečbe recidivujúcej 
ventrálnej hernie

19. Novotný T.*, Buček J.*, Kříž Z.*, Jeřábek J.**, Vojtíšek B.***:
(* II. Chirurgická klinika, ** I. Chirurgická klinika, *** Klinika 
zobrazovacích metod, FN u sv. Anny, Brno a Lékařská 
fakulta MU, Brno)
Řešení 8. recidivy incisionální kýly u pacienta s rozsáhlým 
defektem břišní stěny — kasuistika

20. Šimo J., Vrtík L., Dolník J.:
(I. Chirurgická klinika FN, Bratislava)
Hernia v jazve jako komplikácia při cievnej rekonštrukcii 
na aorte

21. Čech, Sankot:
(Chirurgické oddělení Nemocnice, Vsetín)
Velká incisionální kýla — zkušenosti s plastikou on lay mesh

22. Kavečanský M., Zábavníková M., Toncr I., Belák J., Voltér J.:
(Klinika plastickej, rekonštrukčnej a estetickej chirurgie a 
II. Chirurgická klinika, FN L. Pasteura, Košice)
Rekonštrukcie veĺkej hernie v jazve pomocou použitia 
koriového transplantátu

23. Buček J., Novotný T., Jeřábek J.:
(II. Chirurgická klinika FN u sv. Anny, Brno)
Retromuskulární plastika kýly v jizvě podle Rivese

24. Molnár T.:
(Chirurgické oddělení Forlife n.o., Komárno)
Jednodobá liečba supraumbilikálnej hernie in cicatrice a 
venter pendulus



25. Sotona O., Toman J., Dvořák D.:
(Chirurgické oddělení Nemocnice, Litomyšl)
Řešení tříselních kýl na našem pracovišti

16.15 odjezd do Předklášteří u Tišnova

20.00 SPOLEČENSKÝ VEČER V HOTELU SKALSKÝ DVŮR



Odborný program – čtvrtek 17. května 2007 Sekce B

9.00 - 9.30 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ - SÁL „A“

9.30 - 12.30 I. ČÁST ODBORNÉHO PROGRAMU B1

Předsednictvo: P. Janata, M. Mašek, L. Pleva

26. Štefánci V., Tisovský P.,
(I. Ortopedicko — traumatologická klinika, Bratislava — Ružinov)
Operačná liečba zlomenín predkolenia (bérce)

27. Burget F., Kudrna K.:
(I. Chirurgická klinika VFN, Praha)
Poranění bérce — zhodnocení výsledků, léčba a kasuistika

28. Kraus J., Sedlář M.:
(I. Chirurgická klinika VFN, Praha)
Profil hřebu v závislosti na etáži zlomeniny

29. KošYálek V., Hruban B., Navrátil I.:
(Chirurgické oddělení Nemocnice, Prostějov)
Osteosynthesa diaphysarních a supramalleolárních 
zlomenin bérce

30. Janata P.:
(Chirurgické oddělení Oblastní nemocnice, Jičín)
Operační léčba zlomenin distální tibie na našem pracovišti

31. Poprac A., Kotrus P., Lukačko:
(Oddelenie úrazovej chirurgie a ortopédie FN, Nitra)
Riešenie otvorených zlomenín predkolenia na našom 
pracovisku za 5 ročné obdobie

32. Diviš P., Reška M., Konečný J., Dvořák Z.:
(I. Chirurgická klinika FN u sv. Anny, Brno)
Kombinované řešení komplikované otevřené zlomeniny 
distálního bérce — kasuistika

33. Rošák M., Molčanyi T., Kitka M., Tomáš O., Zábavníková M.:
(KÚCH Košice)
Možnosti použitia metódy V.A.C. při otvorených zlomeni-
nách predkolenia



34. Spudich J., Rybář F.:
(Chirurgické oddělení Nemocnice, Most)
Poranění měkkých tkání jako limitující faktor léčby poranění bérce

35. Reška M., Diviš P., Konečný J.:
(I. Chirurgická klinika FN u sv. Anny, Brno)
Naložení turniketu při primárním ošetření otevřené 
zlomeniny bérce — kasuistika

36. Vaculík V., Kĺoc P.:
(Klinika úrazovej chirurgie a urgentnej mediciny, Prešov)
Prolongovaná liečba zlomeniny distálnej tibie (kasuistika)

37. Vlach J., Bousek R., Snášel J.:
(Chirurgické oddělení Nemocnice Boskovice s.r.o.)
Škoda Octavia RS — kuriózní úraz — záhada pro znalce

38. Mašek M., Ruber V., Vojtaník P.:
(Klinika úrazové chirurgie LF MU a FN, Brno)
Výtěžnost artroskopicky asistované osteosyntézy zlomenin
tibiálního plateau

39. Uher T., Otáhal M., Rak V.:
(Klinika úrazové chirurgie LF MU a FN, Brno)
Přínos artroskopie v algoritmu ošetření poranění dolního 
konce bérce

40. Novák D.:
(Chirurgické oddělení Nemocnice Nové Město na Moravě)
Nitrodřeňová osteosyntéza dospívajících. Jsou indikace 
pro zajištěný hřeb?

12.30 - 13.30 oběd

13.30 - 15.00 II. ČÁST ODBORNÉHO PROGRAMU B2

Předsednictvo: J. Mayzlík ,V. Vaculík, J. Vlach

41. Habal P., Šimek J.:
(Univerzita Karlova v Praze, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
a Fakultní nemocnice v Hradci Králové: Kardiochirurgická klinika)
Možnosti léčby hrudních komplikací



42. Vronský R., Pleva L., Hladík M., Czerný D.:
(Fakultní nemocnice, Ostrava)
Neobvyklé poranění stěny břišní u dítěte

43. Horálek F., Čierny M., Kozumplík L., Melichar V., Vrastyak J.:
(Úrazová nemocnice Brno, chirurgické oddělení)
Poranění bránice u polytraumatu

44. Zábavníková M., Nabuč V., Hojstričová Z.:
(Klinika plastickej, rekonštrukčnej a estetickej chirurgie, 
FN L. Pasteura, Košice)
Jednoduchšie rekonštrukčné postupy u hryzných stratových 
poraneniach na hlave

45. Doskočil J., Serbák M., Nekvindová P.:
(Chirurgické oddělení, Litomyšl)
Neobvyklá komplikace při DHS

46. Cigaňák J., Magdin D., Šamanský R., Mladý M., Bakoš T.:
(Úrazové oddelenie nemocnice, Bojnice, MANUS-MED 
Prievidza)
Zlomeniny osteosyntetických materiálov

47. Burget F., Kudrna K.,
(I. Chirurgická klinika VFN, Praha)
Neobvyklá peroperační komplikace osteosyntézy IMHS 
— kazuistika

16.15 odjezd do Předklášteří u Tišnova

20.00 SPOLEČENSKÝ VEČER V HOTELU SKALSKÝ DVŮR



Odborný program – pátek 18. května 2007 Sekce A

9.00 - 11.00 I. ČÁST ODBORNÉHO PROGRAMU A3

Předsednictvo: J. Bartko, M. Hu[an, P. Kothaj, J. Podlaha

48. Kothaj P.:
(Chirurgická klinika, Nemocnica F. D. Roosevelta, Banská 
Bystrica)
Rizikové fázy resekcie pečene

49. Na\ I., Šikula M., Sommerová K., Třeštík M.:
(Chirurgické oddělení Nemocnice TGM, Hodonín)
Kýly v portu po laparoskopických operacích

50. Sommerová K., Vychytil O., Na\ J.:
(Chirurgické oddělení Nemocnice TGM, Hodonín)
Incarcerace paracoekální kýly

51. Podlaha J., Gregor Z., Dvořák M.:
(II. Chirurgická klinika FN u sv. Anny, Brno)
Řešení infekce artificiální cévní protézy v aorto-ilickém úseku

52. Chrostek M., Hájek A.:
(Chirurgicko-traumatologické oddělení Nemocnice, 
Frýdek-Místek, p.o.)
Standardy a protokoly v perioperační výživě elektivně 
operovaných pacientů

53. Palaj J., Konečný J., Kukla K., Petráš L., Tuchyňa P., Velický R.:
(Chirurgické oddelenie Bojnice)
70 D2 resekcií pre karcinóm žalúdka

54. Rindoš R., Láska M.*, Havelka V.*, Tripský J.*, Piovarči D.*, 
Habal P., Harrer J.:
(Kardiochirurgická klinika FN Hradec Králové, *Centrum 
hrudnej chirurgie Vyšné Hágy, SR)
Pointubačné lézie trachey

55. Durdik Š., Čamba P., Šimo J., Satko I.:
(Chirurgická klinika FNsP, Bratislava)
Neobvyklá příčina abdominálneho dyskonfortu — divertikel 
duodena



56. HuYan M., Kutarňa J., HuYan M. ml.:
(IV. Chirurgická klinika LFUK a FNsP Bratislava, pracovisko 
Ružinov)
Niektoré aspekty liečebných postupov při akútnej 
pankreatitíde

57. Prochotský A., Okoličány R., Slezák V., Biath P.:
(II. Chirurgická klinika LF UK, FNsP Bratislava)
Lokálna excízia karcinómu rekta v ére totálnej mezorek-
tálnej excízie (TME)

11.30 SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ SJEZDU — SÁL A



Odborný program – pátek 18. května 2007 Sekce B

9.00 - 11.00 I. ČÁST ODBORNÉHO PROGRAMU B3

Předsednictvo: J. Cigaňák, J. Edlman, P. Nestrojil, M. Zábavníková

58. Kĺoc P., Vaculík V.:
(Klinika úrazovej chirurgie a urgentnej medicíny, Prešov)
Plávajúce rameno

59. Daňo J., Vaculík V., Tarbajovský T.:
(Klinika úrazovej chirurgie a urgentnej medicíny, Prešov)
Atypická zlomenina lopatky

60. Ruber V., Mašek M., Ira D.:
(Klinika úrazové chirurgie LF MU a FN, Brno)
Ošetření zlomenin člunkové kosti novým typem kompres-
ního šroubu

61. Kacian J., Orlovský K.:
(Oddelenie úrazovej chirurgie NsP, Žilina)
Naše skúsenosti s použitím PFN v liečbe zlomenín horné-
ho konca stehennej kosti

62. Kompaník R., Štefánek L.:
(Oddelenie úrazovej chirurgie NsP, Žilina)
Naše skúsenosti s použitím DFN v liečbe zlomenín dol-
ného konca stehennej kosti

63. Kovář J.:
(Chirurgické oddělení, Oblastní nemocnice Jičín, a.s.)
Využití repozičních kleští MEDIN na našem pracovišti

64. Malušek P., Chroustovský J.:
(Ortopedické oddělení Nemocnice, Nové Město na Moravě)
Řešení hlubokých chondrálních defektů nosných kloubů, 
naše zkušenosti s použitím solidního chondrograftu

65. Novák D.:
(Chirurgické oddělení Nemocnice, Nové Město na Moravě)
LCP MEDIN — současnost a blízká budoucnost



66. Nestrojil P.:
(Klinika traumatologie LF MU Úrazové nemocnice, Brno)
Komplexní poranění bérce

67. Rypl A., Kálal P., Kopačka P.:
(Traumacentrum České Budějovice)
Compartiment syndrom — manifestace a management

11.30 SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ SJEZDU — SÁL A



Kulturní program – čtvrtek 17. května 2007

17.00 HODIN

Porta Coeli Předklášteří u Tišnova

Akademické pěvecké sdružení Moravan
Akademické pěvecké sdružení Moravan patří mezi mužské pěvecké sbory
s bohatou historií, která sahá více než sedmdesát let do minulosti a je
plná zvratů, dramatických událostí, ale i nádherných okamžiků, které jsou
tou hlavní motivací v pokračování započaté tradice. Moravan procestoval
velkou část Evropy, kde uspořádal mnoho úspešných koncertů, vydal
několik nosičů a mnohokrát vystupoval v rozhlase.

Akademické pěvecké sdružení Moravan založil prof. Josef Veselka v roce
1931. Již v předválečných letech dosáhl s tímto mužským sborem význam-
ných ocenění a kritik. Vrcholem činnosti se však paradoxně stává období
nejhlubšího totalitního útlaku. Přes odpor nejprve nacistických okupantů
a posléze i totalitního režimu v naší Vlasti, se podařilo Moravan zachránit
a uchovat tak krásu mužského sborového zpěvu další generaci.

Velmi vysoká interpretační úroveň se pro Akademické pěvecké sdružení
Moravan stává synonymem a základním měřítkem práce. Od roku 1999 je
hlavním sbormistrem Tomáš Ibrmajer. Základem repertoáru je především
česká mužská sborová tvorba Leoše Janáčka, Pavla Křížkovského, Bedřicha
Smetany, Josefa Bohuslava Foestera, nedílnou součástí je však také klasic-
ká polyfonie a úpravy lidových písní. Nedílnou součástí koncertní činnos-
ti jsou i kantátové projekty.

www.aps-moravan.unas.cz



Program

Hans Leo Hassler Cantate Domino

Jacobus Gallus Ave Maria

Ascendit Deus

Giovanni Pierluigi da Palestrina O Domine Jesu Christe

Bedřich Smetana Modlitba

Josef Bohuslav Foerster Oráč

Polní cestou

Kristus

Pavel Křížkovský Pastýř a poutníci

Antonín Dvořák 2 Biblické písně

W. A. Mozart Ave verum corpus

Charles Gounod O salutaris hostia

Agnus Dei

Pavel Křížkovský Kantáta ke svatým Cyrilu a Metodějovi 

Sólo bas: MUDr. Jan Hrbáček

Varhany: Mgr. Jan Král

Dirigent: Dr. Tomáš Ibrmajer



Porta coeli

Klášterní areál Porta coeli (Brána nebes) v Předklášteří u Tišnova patří k nej-
významnějším stavebním památkám v České republice. Z rozsáhlého
komplexu klášterních budov je celoročně veřejnosti přístupná stavebně
nejcennější část s románsko-gotickým kostelem Nanebevzetí Panny Marie
z let 1233—1239, křížová chodba a kapitulní síň s původním kamenným
čtenářským pulpitem. Křížová chodba z období kolem roku 1260 je dnes
jedinou neporušenou stavbou tohoto typu na Moravě. Unikátní umělec-
kou prací svého druhu v celé střední Evropě je bohatě zdobený gotický
portál v západním průčelí klášterního kostela. V prostorách kláštera se pra-
videlně konají výstavy, které připravuje Podhorácké muzeum.



Poznámky



Ubytování

Hotel Skalský dvůr
tel.: 566 591 511, 512, www.skalsky-dvur.cz

Hotel SKI, Nové Město na Moravě
tel.: 566 653 011, www.hotelski.cz

Hotel ARTIS, Nové Město na Moravě
tel.: 566 615 536, www.artis.hotel-cz.com

Hotelový dům DUO, Nové Město na Moravě
tel.: 566 616 245, www.nmnm.cz > ubytování

BOROVINKA sportovní areál, Domanín
tel.: 566 551 828, www.oreltelnice.cz



Firmy

Firmy a instituce z regionu, které pomohly při organizaci a realizaci 
„IX. setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě“:

Agrofarm a.s., Ž\ár nad Sázavou

Bohemia Breeding, Radešínská Svratka

Horácké autodružstvo Velké Meziříčí

Hotel Skalský Dvůr

Jan Odvárka, malíř

Jatka Kovářová, Bobrůvka

PROAGRO a.s., Radešínská Svratka

Rybářství Kinský, Ž\ár nad Sázavou

Rybářství Růžička, Ž\ár nad Sázavou

Svoboda AG, Karlov

Vystavující firmy:

AKC konstrukce, s.r.o., Rožnov pod Radhoštěm

BAXTER CZECH spol. s r.o., Praha

ConvaTec, Bristol-Myers Squibb, spol. s r. o., Praha

ETHICON, Johnson & Johnson, s. r. o., Praha

Chirmax, s.r.o., Praha

MEDIN, a.s., Nové Město na Moravě



VVÝÝRROOBBAA AA PPRROODDEEJJ LLÉÉKKAAŘŘSSKKÝÝCCHH NNÁÁSSTTRROOJJŮŮ,,
IIMMPPLLAANNTTÁÁTTŮŮ PPRROO TTRRAAUUMMAATTOOLLOOGGIIII AA OORRTTOOPPEEDDIIII

MMEEDDIINN,, aa..ss..,, VVllaacchhoovviicckkáá 661199,, 559922 3311 NNoovvéé MMěěssttoo nnaa MMoorraavvěě,, ČČeesskkáá rreeppuubblliikkaa,, wwwwww..mmeeddiinn..cczz
Prodej Česká republika – tel.: 566 684 327-8, fax: 566 684 384, e-mail: prodej@medin.cz

Export Slovenská republika – tel.: +420 566 684 332, fax: +420 566 684 385, e-mail: export@medin.cz


